Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS E
CLASSIFICAÇÃO Nº 05/2024

 A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado,
designada pela Portaria n.º 241, de 15 de abril de 2024, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA PROVA DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado nº
03/2024, destinado a seleção de Professor Substituto, conforme as seguintes
disposições:

Art. 1° Em face dos recursos, fica alterado o gabarito preliminar da prova
objetiva, divulgado pelo Edital de Divulgação do Gabarito Preliminar nº 04/2024,
publicado Diário Oficial Eletrônico, edição nº 3745, de 20/05/2024, anulando-se a
questão 4, por inexistir resposta correta.

GABARITO FINAL – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2024

Língua
Portuguesa

01 02 03 04 05

A A B X C

Matemática

06 07 08 09 10

C X D D B

Conhecimento
s Específicos

11 12 13 14 15

D C B B A

16 17 18 19 20

A B C D D

Art. 2º Segue abaixo o resultado da prova objetiva e de títulos e classificação:

Classificação Nome NPO* NPT** NF*** DI****

1 Susana Hahn 68 15 83

2 Rosemary Lutz Weber 68 14 82

3 Laisa Milena Haag 72 8 80

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

4 Cristina Schwertner 68 10 78

5 Lidia Hirt Stumm 56 20 76 16/09/1989

6 Jaqueline da Silva Borges 68 8 76 16/12/1999

7 Marcia Koch 68 5 73 02/04/1984

8 Géssica Francener 64 9 73 06/04/1998

9 Regina Daniela Haack
Kerber

52 20 72

10 Bruna Fátima Martins 60 11 71

11 Maiara Schotten 56 12 68

12 Rosilene Garcia da Silva 60 7 67

13 Delmina Sehnem 56 10 66 17/03/1972

14 Marina de Oliveira
Cavalcante

56 10 66 17/07/1976

15 Luani Pedralli Moreira 48 17 65 05/05/1980

16 Izabel Mattos Weller
Regauer

52 13 65 21/02/1984

17 Jéssica Karini Crepin Zwick 56 8 64

18 Djenifer Indiana Xavier
Spies

56 7 63 08/01/1989

19 Patrícia Leonora Manger 52 11 63 12/02/1991

20 Luana Lemos Castro 56 7 63 28/10/1994

21 Marcia Darlene Hasse
Wrasse

56 6 62

22 Enae Caroline Dapper
Zandonai

48 13 61

23 Lialida Aprigio Cordeiro 60  60

24 Jeane Emanoele Knaupp 56 2 58 10/02/1995

25 Geovana Caroline Boeing 48 10 58 28/06/2001

26 Mônica Simone Erd 48 8 56 21/04/1982

27 Daniele Gamarra Bender 48 8 56 14/12/1990

28 Raquel Menzes Braga 44 11 55 04/10/1976

29 Kelly Vargas Grutzmann
Zancanella

48 7 55 17/10/1986

30 Camila Janaina Pereira
Pereira

48 6 54

31 Edina Marina Heller 52 1 53 26/03/1976

32 Geziane Cristina Pereira
dos Santos

48 5 53 08/09/1986

33 Juliane Herdt Buss 48 5 53 23/06/1987

34 Yuli Thais Pires dos Santos 48 5 53 26/08/1993

35 Cristiane Felippe de Souza 44 12 52 20/12/1986

36 Daniela Fernandes 52  52 16/12/1991

37 Karim Hermes Fulber 44 12 52 27/03/1994

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

38 Polyana Beatriz Bier Buss 48  48 13/06/1993

39 Ana Julia Vaitiman de
Almeida

48  48 18/01/2000

40 Fabiane Aparecida da Silva
Obermeier

40 6 46

41 Ediane Maria da Cruz
Scholze

44 1 45

42 Zunilda Saracho Santin 40   01/01/1972

43 Thainá Suelen Fernandes
Schmitz

40   29/11/2002

44 Pamela Daniele Kich da
Silva

40

 Kelly de Oliveira Santos 36

 Adriana Coelho Piltz 36

 Juliana Warsneski
Schneider

36

 Ania Riedel de Almeida 32

 Jenifer Caroline Ittner
Neumann

36

 Carla Fernanda Stashaki 28

 Maria José Anselmo
Hermes

28

 Adriani Lerner Bruch -

 Andreia Esteici Maas dos
Santos

-

 Bárbara Jung Schneider -

 Bianca Pereira da Silva
Carvalho

-

 Camila Nascimento -

 Claudia Rosana Trenkel
dos Santos

-

 Daielly Keren Lionardo -

 Dubiela Carolina Zschick
Loffi

-

 Emanuele Samara Both -

 Fabiane Doebber -

 Jéssica Krein -

 Kaite Cristina Morais -

 Leticia Pastorelo -

 Loide Aparecida do Amaral -

 Paola Caroline dos Santos -

 Renata dos Anjos Velho -

 Rosemeri Lionardo -

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

 Sirlei Muller -

 Suzana de Oliveira Maciel -

Art. 3º Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado

da prova objetiva e de títulos poderão fazê-lo em 23/05/2024, na forma do item
10 do Edital de Abertura, em requerimento próprio por meio do e-mail:
pss@mercedes.pr.gov.br. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo
na elaboração de seu recurso, indicando de maneira evidente sua pretensão.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes-PR, 22 de maio de 2024.

Jaíne Dörner
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br
mailto:pss@mercedes.pr.gov.br